[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 20 апреля 2022 г.                                                                                  № 1157
                                                 Волхов
Об отнесении объектов контроля
к категориям риска причинения вреда (ущерба)
при осуществлении муниципального
земельного контроля
В соответствии с пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 24 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле в границах муниципальных образований сельских поселений Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области от 12.11.2021 № 43, Положением о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области,  утвержденного решением Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 22.09.2021 № 25, пунктом 6 статьи 6, подпунктом 13 пункта 1 статьи 32 Устава Волховского муниципального района Ленинградской области, подпунктом 21 пункта 1 статьи 4, пунктом 1 статьи 22 Устава муниципального образования город Волхов, пунктом п о с т а н о в л я ю:

1. Отнести объекты контроля к категориям риска причинения вреда (ущерба) при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципальных образований сельских поселений Волховского муниципального района Ленинградской области и на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                               А.В. Брицун
исп. Нарышкина Татьяна Николаевна, тел. 8/81363/78-948

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Волховского муниципального района
 от 20 апреля 2022г.  № 1157
(Приложение)

	Перечень
земельных участков, отнесенных к одной из категорий риска

	поселение
	кадастровый номер земельного участка
	адрес местоположения земельного участка
	вид разрешенного использования
	категория риска

	Волховское
	47:12:0113001:1
	г. Волхов, мкр. Пороги, кв-л 2, № 2-б
	под жилую застройку - индивидуальную
	средний

	Волховское
	47:12:0111003:57
	г. Волхов, ул. Нагорная, д. 2
	под жилую застройку - индивидуальную
	средний

	Волховское
	47:12:0111002:126
	г. Волхов, ул. Лазо, д.30
	под жилую застройку - индивидуальную
	средний

	Волховское
	47:12:0204039:43
	г. Волхов, пер. Порожский, д. 5а
	под жилую застройку - индивидуальную
	средний

	Волховское
	47:12:0204039:137
	г. Волхов, ул. Декабристов, уч. 35
	для индивидуального жилищного строительства
	средний

	Волховское
	47:12:0204040:83
	г. Волхов, ул. Декабристов, д.55
	под малоэтажную жилую застройку
	средний

	Волховское
	47:12:0204040:82
	г. Волхов, ул. Декабристов, д.55
	под малоэтажную жилую застройку
	средний

	Волховское
	47:12:0204040:81
	г. Волхов, ул. Декабристов, д.55
	под малоэтажную жилую застройку
	средний

	Волховское
	47:12:0106001:23
	г. Волхов, мкр. Кикино, д. 97
	под жилую застройку - индивидуальную
	средний

	Волховское
	47:12:0101018:52
	г. Волхов, ул. А . Матросова, д. 3
	для ведения личного подсобного хозяйства
	средний